
UNIWERSYTET SZCZECIŃSKI 
R A D A N A U K O W A  

I N S T Y T U T  Z A R Z Ą D Z A N I A  
7 l . 0 0 d  S z c z e c i n ,  u l .  C u k r o w a  UCHWAŁA NR 61/09/2023 

t e l .  9 1  4 4 4  3 4 8 5  

RADY NAUKOWEJ INSTYTUTU ZARZĄDZANIA 
UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie nadania stopnia doktora nauk społecznych w dyscyplinie nauki o zarządzaniu 
i jakości mgr Monice Rucie-Kujawie 

Na podstawie art. 12 ust. 1 oraz art. 14 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 14 marca 2003 
r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz. 
U. z 2017 r. poz. 1789) w związku z art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1669 ze zm.), 

a także art. 179 ust. 3 pkt 2 lit. b ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę 
- Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1669 ze zm.) w związku z art. 178 ust. 
1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 742 ze zm.) oraz § 128 ust. 1 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego stanowiącego załącznik 
do uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie 
przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego (ze zm.), 

w związku z § 20 załącznika do uchwały nr 59/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z 
dnia 30 maja 2019 r. w sprawie przyjęcia przepisów wprowadzających Statut Uniwersytetu 
Szczecińskiego oraz przepisów przejściowych, 

jak również art. 104 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1  

Rada Naukowa Instytutu Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego, po przeprowadzeniu na 
wniosek mgr Moniki Ruty-Kujawy przewidzianego przepisami prawa postępowania w sprawie 
nadania stopnia naukowego doktora, nadaje mgr Monice Rucie-Kujawie stopień doktora nauk 
społecznych w dyscyplinie: nauki o zarządzaniu i jakości na podstawie rozprawy doktorskiej 
pt. „Rozwój kompetencji pracowników jako czynnik wzrostu satysfakcji klientów centrów 
usług wspólnych". 

§ 2  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



UZASADNIENIE 

W dniu 1 kwietnia 2019 r. mgr Monika Ruta-Kujawa w trybie przepisów ustawy z dnia 
14 marca 2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie 
sztuki oraz przepisów wykonawczych do tej ustawy złożyła do Rady Wydziału Nauk 
Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego za pośrednictwem JM Rektora 
Uniwersytetu Szczecińskiego wniosek o wszczęcie postępowania w sprawie nadania jej stopnia 
naukowego doktora. Wnioskodawczym przedłożyła wszystkie wymagane dokumenty. 

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 
7 marca 2019 r. podjęła uchwałę nr 83/03/2019 w sprawie powołania komisji ds. przewodu 
doktorskiego mgr Moniki Ruty-Kujawy. 

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 
4 kwietnia 2019 r. podjęła uchwałę nr 133/04/2019 w sprawie wszczęcia przewodu 
doktorskiego i wyznaczenia promotora rozprawy w osobie dr hab. Katarzyny Gadomskiej-Liii, 
prof. US oraz promotora pomocniczego w osobie dr Ewy Putek-Szeląg. 

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 
4 kwietnia 2019 r. podjęła uchwałę nr 134/04/2019 w sprawie poszerzenia składu komisji ds. 
przewodu doktorskiego mgr Moniki Ruty-Kujawy. 

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 
4 kwietnia2019 r. podjęła uchwałę nr 135/04/2019 w sprawie wyznaczenia mgr Monice Rucie-
Kujawie egzaminów doktorskich i powołania komisji egzaminacyjnych. 

Mgr Monika Ruta-Kujawa zdała wymagane egzaminy doktorskie z wynikiem pozytywnym, 
odnośne protokoły znajdują się w aktach. 

Rada Naukowa Instytutu Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 13 kwietnią 2023 r, 
podjęła uchwałę nr 28/04/2023 ws. wyznaczenia recenzentów rozprawy doktorskiej w osobach: 
dr hab. Ilony Świątek-Barylskiej, prof. UŁ, z Uniwersytetu Łódzkiego oraz dr. hab. Bernarda 
Ziębickiego, prof. UEK, z Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie. 

Recenzja dr. hab. Beniąrda Ziębickicgo,.prof UEK, wpłynęła w dniu 22.06.2023.r. W głównej 
sentencji recenzent stwierdza, co następuje: „Podsumowując recenzję rozprawy doktorskiej 
mgr Moniki Ruty-Kujawy stwierdzam, że jest ona opracowaniem naukowym o znacznych 
walorach zarówno poznawczych, jak i utylitarnych, przedstawiającym wyniki badań 
dotyczących rozwoju kompetencji pracowników jako czynnika wzrostu satysfakcji klientów w 
centrach usług wspólnych. Praca i przeprowadzone w jej ramach badania wskazują na: 
oryginalność rozwiązania problemu naukowego, opartego na zaprojektowanych samodzielnie 
badaniach; umiejętność prowadzenia pracy naukowej, posiadanie przez Autorkę rozprawy 
ogólnej wiedzy teoretycznej w zakresie dyscypliny nauki o zarządzaniu i jakości. Biorąc 
powyższe pod uwagę stwierdzam, że recenzowana przeze mnie praca doktorska mgr Moniki 
Ruty-Kujawy pt: Rozwój kompetencji pracowników jako czynnik wzrostu satysfakcji klientów 
w centrach usług wspólnych, spełnia wymagania stawiane pracom doktorskim określone w 
ustawie z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i 
tytule w zakresie sztuki (Dz. U. z 2017 r. poz. 1789) i wnoszę do Rady Naukowej Instytutu 
Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego ojej dopuszczenie do publicznej obrony". 

2  



Recenzja dr hab. Ilony Świątek-Barylskiej, prof. UŁ, wpłynęła w dniu L07.2023 r, W konkluzji 
recenzji dotyczącej oceny rozprawy doktorskiej recenzentka stwierdza, co następuje: 
„Reasumując, sugestie i uwagi krytyczne przedstawione w recenzji, nie zmieniają mojej 
wysokiej oceny dysertacji doktorskiej Pani mgr Moniki Ruty-Kujawy. Dysertacja jest udaną, 
dojrzałą metodologicznie i bardzo przydatną próbą rozwiązania oryginalnego problemu 
naukowego. Doktorantka wykazała się umiejętnością formułowania problemów naukowych i 
prowadzenia procesu badawczego. Postawione cele pracy zostały zrealizowane. Praca stanowi 
oryginalne rozwiązanie problemu naukowego oraz wykazuje ogólną wiedzę teoretyczną 
Kandydatki w naukach o zarządzaniu i jakości. Uważam, że rozprawa doktorska pt. „Rozwój 
kompetencji pracowników jako czynnik wzrostu satysfakcji klientów w centrach usług 
wspólnych" spełnia wymogi stawiane rozprawom doktorskim określonych w Ustawie z 14 
marca 2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie 
sztuki (Dz. U. z 2017 r. poz. 1789). Tym samym wnoszę o dopuszczenie rozprawy do 
publicznej obrony. Jednocześnie wnioskuję o wyróżnienie dysertacji ze względu na jej wysoki 
poziom merytoryczny". 

Na podstawie przedłożonych recenzji Rada Naukowa Instytutu Zarządzania Uniwersytetu 
Szczecińskiego w dniu 6 .lipca. 2023 r. podjęła uchwałę nr 53/07/2023 w sprawie przyjęcia 
rozprawy doktorskiej mgr Moniki Ruty-Kujawy i dopuszczenia jej do publicznej obrony, 
wyznaczając jej termin na dzień 17 lipca 2023 r. 

Publiczna obrona rozprawy doktorskiej mgr Moniki Ruty-Kujawy odbyła się w dniu _1_7_ lipca 
2023 r. w siedzibie Instytutu Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego przy ul. Cukrowej 8 w 
Szczecinie w sali 010. W obronie uczestniczyło 17 osób, w tym recenzentka rozprawy 
doktorskiej dr hab. Ilona Świątek-Barylskiej, prof. UŁ, z Uniwersytetu Łódzkiego oraz 11 
pozostałych członków komisji. 

Wyniki tajnego głosowania komisji ws. przyjęcia obrony rozprawy doktorskiej: 
Liczba osób uprawnionych do głosowania 12 
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 10 
Liczba głosów ZA 10 
Liczba głosów PRZECIW 0 
Liczba głosów wstrzymujących się 0 

Komisja ds. przewodu doktorskiego mgr Moniki Ruty-Kujawy w dniu 17 lipca .2023 r, podjęła 
uchwałę o przyjęciu publicznej obrony rozprawy doktorskiej mgr Moniki Ruty-Kujawy. 

Wyniki tajnego głosowania komisji ws. przyjęcia projektu uchwały Rady Naukowej Instytutu 
Zarządzania w sprawie nadania stopnia doktora: 

Liczba osób uprawnionych do głosowania 12 
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 10 
Liczba głosów ZA 10 
Liczba głosów PRZECIW 0 
Liczba głosów wstrzymujących się 0 

Na podstawie przedłożonego wniosku komisji ds. przewodu doktorskiego mgr Moniki Ruty-
Kujawy o nadanie stopnia doktora Rada Naukowa Instytutu Zarządzania Uniwersytetu 

3  



Szczecińskiego w dniu 28 września 2023 r. dokonała oceny przebiegu przewodu doktorskiego, 
w tym przedłożonych w przewodzie recenzji rozprawy, uchwały komisji ds. przewodu 
doktorskiego ws. przyjęcia publicznej obrony rozprawy doktorskiej, projektu uchwały o 
nadanie stopnia naukowego doktora oraz protokołu posiedzenia komisji, które odbyło się w 
dniu 17 lipca 2023 r. po publicznej obronie rozprawy, i podjęła uchwałę nr 61/09/2023 o 
nadaniu mgr Monice Rucie-Kujawie stopnia naukowego doktora nauk społecznych w 
dyscyplinie nauki o zarządzaniu jakości. 

Wyniki tajnego głosowania ws. nadania stopnia naukowego doktora: 
Liczba osób uprawnionych do głosowania 23 
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 14 
Liczba głosów ZA 14 
Liczba głosów PRZECIW 
Liczba głosów wstrzymujących się 

0 
0 

POUCZENIE 
Uchwała o nadaniu stopnia doktora staje się prawomocna z chwilą jej podjęcia 

dr hab. \ 0f us 

P R Z  C Y  

I n s  5  

4  


